Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» июня 2016 года						                             № 495

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 27 января 2016 года № 49
«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика
социального сиротства, детской безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Ягоднинском городском округе» на 2016 год

	В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27 января 2016 года № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика социального сиротства, детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ягоднинском районе» на 2016 год» согласно приложению.

	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского 							П. Н. Страдомский
городского округа

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «27» июня 2016 год № 495

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 27 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА № 49

1. Паспорт муниципальной программы после строки «Ожидаемые результаты» дополнить строкой «Целевые показатели (индикаторы) программы»:

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1) количество семей, в отношении которых прекращена индивидуально-профилактическая работа в связи с восстановлением родительской мотивации – не менее 70% от общего числа снятых с учёта;
2) количество несовершеннолетних, в отношении которых прекращена индивидуально-профилактическая работа в связи с положительной динамикой поведения – не менее 70% от общего числа снятых с учёта;
3) количество межведомственных профилактических мероприятий, проведённых в отношении семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении – не менее 50

2. Раздел 3 «Ожидаемые социально-экономические результаты реализации программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«3. Ожидаемые результаты программных мероприятий, целевые показатели (индикаторы)
Реализация программных мероприятий способствует достижению следующих результатов:
- увеличение количества семей, в отношении которых прекращена индивидуально-профилактическая работа в связи с восстановлением родительской мотивации – до 70% от общего числа снятых с учёта;
- увеличение количества несовершеннолетних, в отношении которых прекращена индивидуально-профилактическая работа в связи с положительной динамикой поведения – до 70% от общего числа снятых с учёта;
- увеличение количества межведомственных профилактических мероприятий, проведённых в отношении семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении –до 50.
Целевые показатели (индикаторы), характеризующие результаты программы, приведены в следующей таблице:
	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	2015 год
	2016 год

	1
	количество семей, в отношении которых прекращена индивидуально-профилактическая работа в связи с восстановлением родительской мотивации
	%
	65% от общего числа снятых с учёта
	70% от общего числа снятых с учёта

	2
	количество несовершеннолетних, в отношении которых прекращена индивидуально-профилактическая работа в связи с положительной динамикой поведения
	%
	65% от общего числа снятых с учёта
	70% от общего числа снятых с учёта

	3
	количество межведомственных профилактических мероприятий, проведённых в отношении семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	ед.
	45
	50